
【重要】ジュニアスイミングスクール 

「スマートスイミングレッスン」サービス開始のご案内 

 
2025 年 11 月 17 日 

ジェクサー・フィットネス＆スパ新川崎 
ジュニアスイミングスクール会員保護者さま 

JR 東日本スポーツ株式会社 
 

「スマートスイミングレッスン」サービス開始のご案内 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、すでに9月よりご案内しております通り、このたび当クラブのジュニアスイミングスクールにおきまして、

新サービスとしまして、動画を活用したレッスン「スマートスイミングレッスン」（以下「本サービス」といい

ます）を導入いたします。本サービスの導入により、お子さまがスイミングをより一層楽しみながら技術向上を

目指せること、さらにはお子さまの成長する姿を動画として保護者さまへお届けできるようになります。 

※本サービスはソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社が提供するサービス「PULSEZ（パルセズ）」

を運用し、プール施設内に設置した専用カメラで撮影する映像をレッスン内で活用し、泳法の説明やクラウドを

通じて動画を配信し、いつでも・どこでも予習・復習ができるサービスです。 

 

1．サービス開始日 

2025 年 12 月 1 日（月）～ 

  12 月 1 日（月）午前中（予定）に、現在当クラブにご登録いただいておりますメールアドレス宛に「スマー

トスイミングレッスン」サービス開始案内メールを配信させていただきます。こちらのメールからアクセスいた

だき、プライバシーポリシー及び利用規約を確認、ご承認後ログインいただきますとお子さまの個人別ページに

て、お手本動画等の閲覧が可能となります。 

尚、セキュリティ設定や、迷惑メール対策等で、メールが正しく届かないことがございますので、大変お手数

をおかけしますが、下記メールを受信できるよう迷惑メール設定から解除、もしくは受信設定をして頂く様、 

お願いいたします。（ssl@jresports.co.jp） 

 

2．動画を活用したレッスンの対象級、及び①・④サービスの配信拒否申請について 

 

（主なサービス内容） 

サービス名 サービス内容 対象級 

①進級テスト結果配信 
お子さまの進級テスト結果と実際に行ったテストの様子を撮影し配信 

（テスト月のみ） 
全級 

②マイページサービス 個人別ページにて、レッスン内容やレッスンの成果を振り返ることができます 全級 

③見本動画配信 各級の見本となる動画を配信いたします 全級 

④レッスン動画配信 
レッスンの様子を 5 分間ほど撮影し、お子さまの様子を後日配信いたします 

（毎月第３週目のみ） 
リトル級 

⑤動画活用レッスン 自身の泳ぎをタブレットで確認し、セルフフィードバックを行う 18 級～JS 級 

※各サービスの対象となる級につきましては、店舗毎に相違がございます。 

（主なサービス内容）でご案内しました①進級テスト結果配信及び、④レッスン動画配信につきましては、 

mailto:ssl@jresports.co.jp


動画撮影・配信をご希望されないお子さまは、動画配信拒否が可能でございます。配信をご希望されない場合は、

大変お手数をお掛け致しますが、11 月 30 日（日）フロント受付時間までにお越しいただき、「動画配信拒否申

請書」のご提出をお願い致します。※申請書はフロントにございます。 

 尚、動画配信拒否申請書をご提出いただいたお子さまも、⑤動画活用レッスンにつきましてはレッスン内で撮

影を行いますので予めご了承ください。 

 

4．本サービスの体験について 

下記期間において、本サービスをよりお子さま・保護者さまに知っていただくために体験期間を設けます。 

■期間：2025 年 11 月 14 日（金）～11 月 28 日（金） 

■体験内容：進級テストプレ実施 

11 月の進級テストにて、お子さまに慣れていただくため、本サービスのプレ実施をさせていただきます。 

 ※店舗事情により一部のクラスのみとなる場合がございます。 

※進級テスト結果動画配信は致しませんのであらかじめご了承ください。 

 

その他、ご不明な点等ございましたら各店スクールフロントまでお問い合わせください。 

 

 

今後もジェクサー・キッズのコンセプトである「Go Challenge！Be Smile！」の通りお子さまの挑戦と笑顔を

大切に、楽しく通っていただくことで水泳技術の習得はもちろん、心身共に健全な成長に貢献できるようスタッ

フ一同さらなる努力を重ねてまいる所存でございます。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ジェクサー・フィットネス＆スパ新川崎 

フロントスタッフ受付対応時間 
平日 10：00～21：00 
土日 10：00～19：00 
休館日：毎週月曜日 

 
 

       


